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Úradný vestník Európskej únie

C 380/3

Návrh na za?atie prejudiciálneho konania, ktorý podal Naczelny S?d Administracyjny (Po?sko) 5. 
júla 2022 – P sp. z o.o./Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Lublinie

(Vec C-442/22)

(2022/C 380/05)

Jazyk konania: po?ština

Vnútroštátny súd, ktorý podal návrh na za?atie prejudiciálneho konania

Naczelny S?d Administracyjny

Ú?astníci konania pred vnútroštátnym súdom

S?ažovate?ka: P sp. z o.o.

Odporca: Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Lublinie

Prejudiciálne otázky

1.

Má sa ?lánok 203 smernice Rady 2006/112/ES z 28. novembra 2006 o spolo?nom systéme dane 
z pridanej hodnoty (1) vyklada? v tom zmysle, že v prípade, že pracovník zdanite?nej osoby 
podliehajúcej DPH vystavil falošnú faktúru s uvedenou DPH, na ktorej bez vedomia a súhlasu 
zamestnávate?a ako zdanite?nej osoby uviedol jeho údaje, za osobu, ktorá uvedie DPH na 
faktúre, platiacu DPH treba považova?:

—

zdanite?nú osobu na ú?ely DPH, ktorej údaje boli neoprávnene použité vo faktúre, alebo

—

pracovníka, ktorý neoprávnene uviedol DPH na faktúre, pri?om použil údaje subjektu, ktorý je 
zdanite?nou osobou podliehajúcou DPH?

2.

Je pre odpove? na otázku, koho treba v zmysle ?lánku 203 uvedenej smernice Rady 2006/112/ES 
považova? za osobu, ktorá uvedie DPH na faktúre, platiacu DPH za takých okolností, aké sú 
uvedené v prvej otázke, významné, ?i zdanite?nej osobe na ú?ely DPH zamestnávajúcej 



pracovníka, ktorý neoprávnene uviedol na faktúre týkajúcej sa DPH údaje zdanite?nej osoby, ktorá 
ho zamestnáva, možno vytýka? nedostatok náležitej starostlivosti v doh?ade nad pracovníkom?

(1)  Ú. v. EÚ L 347, 2006, s. 1.


